
 

 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris  

 
 

 
 
 

N.  1048 DEL 29/07/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22ATP005 | Gara a procedura negoziata per la fornitura di n. 8 autocarri per 
le esigenze del Servizio Autoparco aziendale. Aggiudicazione definitiva e 
affidamento (CIG 9276579B27 – CUP F29J21011460002). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1048 del 29/07/2022 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC22ATP005 | Gara a procedura negoziata per la fornitura di n. 8 
autocarri per le esigenze del Servizio Autoparco aziendale. Aggiudicazione 
definitiva e affidamento (CIG 9276579B27 – CUP F29J21011460002). 
 
 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 862 dd. 15.06.2022 con la quale 
veniva indetta la procedura negoziata FC22ATP005, invitando a presentare 
offerta tramite la piattaforma telematica eAppalti FVG tutti i n. 5 Operatori 
Economici che avevano tempestivamente e correttamente presentato 
manifestazione di interesse in esito all’Avviso prot. n. 82923 del 18.05.2022, 
provvedendo all’automatica esclusione di n. 1 Operatore economico ai sensi 
dell’art. 7 dell’Avviso prot. n. 82923 del 18.05.2022, per l’affidamento in 
appalto della fornitura di n. 8 autocarri per le esigenze del Servizio Autoparco 
aziendale; 

DATO ATTO che si è pertanto proceduto ad attivare apposita RDO rfq_35826 
sul portale eAppalti FVG, invitando i seguenti Operatori economici: 

• CARRARO SPA (C.F. 00855070264); 

• CECCATO AUTOMOBILI SPA (C.F. 00588470245); 

• PRONTOAUTO SPA (C.F. 00434900304); 

• STEFANELLI SPA (C.F. 00611970286); 

• FALC SRL (C.F. 02174260543); 

CONSIDERATO che entro i termini assegnati - ore 12.00 del 7.07.2022- sono 
pervenute le offerte da parte delle seguenti ditte: 

• CARRARO SPA (C.F. 00855070264); 

• CECCATO AUTOMOBILI SPA (C.F. 00588470245); 

• PRONTOAUTO SPA (C.F. 00434900304); 

• STEFANELLI SPA (C.F. 00611970286); 

PRESO ATTO che a seguito dell’accertamento delle regolarità della 
documentazione amministrativa delle sopracitate ditte è stata disposta 
l’ammissione delle stesse alle successive fasi di gara; 

PRESO ATTO, altresì, che si è proceduto all’apertura della documentazione 
economica dalla quale sono emerse le seguenti risultanze: 

 

Ditta Descrizione servizio Prezzo offerto IVA 
esclusa 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1048 del 29/07/2022 
 

pag. 3 di 5 
 

CARRARO SPA 

Fornitura di n. 8 autocarri 
per le esigenze del 
Servizio Autoparco 

aziendale 

€ 195.200,00 

CECCATO AUTOMOBILI SPA € 176.592,12 

PRONTOAUTO SPA € 188.539,47 

STEFANELLI SPA € 168.000,00 

RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC22ATP005 
alla ditta STEFANELLI SPA (C.F. 00611970286) - con sede in Pianiga (VE) cap. 
30030 Via del lavoro 4 -6 - che ha presentato la migliore offerta per la 
fornitura de quo, alle condizioni economiche di cui alla RdO eAppalti FVG 
rfq_35826 e più precisamente: 

Caratteristiche 
richieste Marca/modello 

Prezzo 
unitario IVA 

esclusa 
Fabbisogno 

Prezzo 
totale Iva 
esclusa 

Coibentazione 
senza frigo 

FIAT Ducato 2.2 140 cv 
Furgone Lastrato passo 

corto o similare 
€ 29.000,00 n. 2 € 58.000,00 

Coibentazione 
senza frigo 

FIAT Doblò Cargo 1.6 
105 cv o similare € 21.000,00 n. 2 € 42.000,00 

No coibentazione FIAT Doblò Cargo 1.6 
105 cv o similare € 17.000,00 n. 4 € 68.000,00 

Totale IVA esclusa € 168.000,00 

Totale IVA 22% inclusa € 204.960,00 

Tempi di consegna: 180 gg dalla stipula del contratto 

 

VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore ad interim della SOC Beni e Servizi; 

DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1048 del 29/07/2022 
 

pag. 4 di 5 
 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1. di aggiudicare in via definitiva la procedura FC22ATP005 alla ditta 
STEFANELLI SPA (C.F. 00611970286) - con sede in Pianiga (VE) cap. 
30030 Via del lavoro 4 -6 - miglior offerente, avente ad oggetto 
l’affidamento della fornitura di n. 8 autocarri per le esigenze del Servizio 
Autoparco aziendale alle condizioni economiche di cui alla RdO eAppalti 
FVG rfq_35826 e più precisamente: 

CIG 9276579B27 – CUP F29J21011460002 

Aggiudicatario Prezzo offerto IVA esclusa IVA 

STEFANELLI SPA € 168.000,00 22% 

 

Caratteristiche 
richieste Marca/modello 

Prezzo 
unitario IVA 

esclusa 
Fabbisogno 

Prezzo 
totale Iva 
esclusa 

Coibentazione 
senza frigo 

FIAT Ducato 2.2 140 cv 
Furgone Lastrato passo 

corto o similare 
€ 29.000,00 n. 2 € 58.000,00 

Coibentazione 
senza frigo 

FIAT Doblò Cargo 1.6 
105 cv o similare € 21.000,00 n. 2 € 42.000,00 

No coibentazione FIAT Doblò Cargo 1.6 
105 cv o similare € 17.000,00 n. 4 € 68.000,00 

Totale IVA esclusa € 168.000,00 

Totale IVA 22% inclusa € 204.960,00 

Tempi di consegna: 180 gg dalla stipula del contratto 

2. di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, 
quantificabile in € 168.000,00 IVA esclusa, e quindi € 204.960,00 IVA 
22% inclusa, farà carico al Conto 20.600AUTOMEZZI dell’anno di 
acquisizione. 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1048 del 29/07/2022 
 

pag. 5 di 5 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1048 del 29/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/07/2022 11:51:21
IMPRONTA: 6190D4BE2A0A96F17B340090DEFB41ED876489CB6A5E4EB9875A5CA951D136D1
          876489CB6A5E4EB9875A5CA951D136D14F39625967D6BF3D47E65A530E481600
          4F39625967D6BF3D47E65A530E481600DED6C8FD75ACF19C480EF856EA8984CD
          DED6C8FD75ACF19C480EF856EA8984CDB439EFA9D75F1D647F2992F3C9CC5D7E


